



Rapport for miljøtilsyn hos Stald Rydal Ravn I/S, Halkærvej 91, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Casper Nymann Jensen	Halkærvej 91, Skørbæk	9240 Nibe	
Mette Rydal Ravn	Halkærvej 91, Skørbæk	9240 Nibe	
Tilsynsdato	21-02-2024		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	30118
Mobiltelefon		CVR nr.	38538896
E-mail		P. nr.	1022332267
Samkøring			

Godkendelsestype	Anmeldelse 3-15 DE
Godkendelsesdato	01-06-2018

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
31-05-2018	Aftale	Efterkommet	Dybstrøelse skal dækkes ned og køres væk hurtigst muligt.
28-02-2024	Indskærpelse	Meddelt	Container til opbevaring af fast husdyrgødning skal leve op til kravene om tæthed, styrke og bestandighed.

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
3	1	180	Heste	Dybstrøelse		01-06-2018	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Intet at bemærke.
Dyrehold sammensætning, str.+ dokumentation	På tilsynstidspunktet var der 8 heste, som også var registreret i CHR. Hestepas blev ikke tjekket igennem, men var fundet frem af ejer. Der var ingen kvæg på tilsynstidspunktet, men vi drøftede, at de har kvæg til afgræsning af enge i sommerhalvåret, som bliver slået til efteråret.
Anvendelse af bygninger og stalde	BBR-bygning 3: opstaldning af heste BBR-bygning 2: lade til opbevaring af wrap og lignende BBR-bygning 5: ridehal
Produktionsareal og gulvtyper	I stalden er der otte hestebokse med et samlet produktionsareal på 180 m2 jævnfør plantegning i bilag 2 i godkendelse af anmeldelse af 01-06-2018. Produktionsarealet blev ikke opmålt ved tilsynet, men vurderes at stemme overens med førnævnte bilag.
Læskur fast/flytbart, placering/strøelse	Ingen læskure.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Ved tilsynet blev det konstateret, at der dryppede gødningssaft fra hjørnet af containeren til opbevaring af dybstrøelse. Containeren var placeret direkte på jorden. Det indskærpes, at containeren skal være væsketæt. Jævnfør husdyrgødningsbekendtgørelsens § 12, nr. 2, kan fast husdyrgødning oplagres i container, hvis containeren er lukket og placeret på befæstet areal udført i bestandige materialer, som er uigennemtrængelige for fugt, og med afløb til møddingssaffbeholder eller lignende. Dele af bestemmelserne kan fraviges, hvis containeren lever op til kravene i Landbrugets Byggeblad nr. 103.06-08 (vedlagt tilsynsbrev), herunder kravene vedrørende tæthed, styrke og bestandighed. Hvis containeren ikke lever op til kravene i byggebladet, skal den være placeret på en støbt plads med afløb til opsamlingsbeholder.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, afløb og sidebegrænsning	Intet afløb etableret ved containeren.
Møddingsplads, overdækning	Containeren var overdækket med undtagelse af en lille åbning.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Det vurderes, at der ikke er risiko for tilledning af tagvand.
Opbevaringskapacitet fast møg	Vurderet OK, men ikke beregnet.
Møddingsplads, øvrige	Der er ikke en møddingsplads på ejendommen og heller ikke planer om etablering. Dybstrøelse lægges i container placeret lige nord for laden.
Ensilage, øvrige	Ensilage opbevares i wrapballe.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Møddingsaftb eholder	01-01-1976		0	45		
Ajlebeholder	01-01-1946		0	56		2 stk. på hver ca. 25 m3.

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen husdyrgødning i markstak. "Vejledning om korrekt håndtering af markstakke" blev udleveret, da husdyrbruget ønskede at vide mere om markstakke med husdyrgødning. Vi drøftede, at dybstrøelse fra heste skal gennemgå en komposteringsproces inden, det lægges i markstak. Altså skal det opbevares på en plads med fast bund og afløb i mindst 3-4 måneder, og tørstofindholdet skal være på mindst 30 %. Desuden talte vi om afstandskravene, som også fremgår af udleveret vejledning.	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ingen opbevaring af sprøjtemidler.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Maskiner bliver serviceret andetsteds, og derfor intet farligt affald.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ingen klinisk risikoaffald.
Affald, sortering	Wrapplast samles og køres på genbrugsplads. Træpaller opbevares i lade til genbrug og/eller afhentning.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	<p>På nuværende tidspunkt bruges BR-skadedyrsbekæmpelse til rottebekæmpelse. Vi drøftede, at der også betales for kommunal rottebekæmpelse via ejendomsskatten, og at det derfor måske ikke var nødvendigt med BR-skadedyrsbekæmpelse.</p> <p>Som aftalt er nedenfor en lille beskrivelse af den kommunale rottebekæmpelse: Aalborg Kommunes rottebekæmpelse skal én gang årligt udføre lovpligtige rottetilsyn blandt andet på ejendomme med dyrehold.</p> <p>Hvis der er tegn på rotter, udføres bekæmpelse, herunder eventuelt opsættelse af rottekasser. Når rotterne er bekæmpet fjernes bekæmpelsesmidlerne ligeledes. Udover det årlige tilsyn sker rottebekæmpelsen altså kun, når I kontakter Aalborg Kommune, fordi I har set rotter eller tegn på rotter. Aalborg Kommunes rottebekæmpelse kan kontaktes på tlf. 99312397.</p>
Olietanke	Ingen olietanke på ejendommen.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Leverer til Dansk Biofiber og Gødning. Oudrup Stenleje står for afhentning/levering af container.
Klima- og energitiltag*	Leverer husdyrgødning til Dansk Biofiber og Gødning, som laver vækstmedier og jordforbedringsprodukter.
Natur og biodiversitet	Kvæg afgræsser enge i sommerhalvåret.